проект

PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Коммунарского сельского поселения
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

№
п. Новосветловский

Об     утверждении временных нормативов накопления твердых коммунальных отходов   на территории Коммунарского сельского поселения для юридических лиц и ИП.

       В целях улучшения санитарного состояния территорий и экологической обстановки Коммунарского сельского поселения, на  основании  Генеральной схемы очистки территории Коммунарского сельского поселения, разработанной ООО НИИ «Экологические и коммунальные технологии» в 2012 году, руководствуясь Постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области № 8 от 28.07.2016 «Об определении временных нормативов накопления твердых коммунальных отходов», Уставом муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,

Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения

решило:

1. Установить временные нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории Коммунарского сельского поселения для юридических лиц  и ИП, согласно приложения № 1.

2. Администрации Коммунарского сельского поселения привести нормативно-правовые акты в соответствии с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
      Председатель Собрания депутатов -

       глава Коммунарского сельского поселения                                    М.И. Маслов

Приложение № 1
к решению № 64

от 26.09.2017г.

Нормы накопления для юридических лиц и ИП  по группам

	Группа, образующая отходы потребления
	Расчетная единица (Р-е.)
	Норма накопления, м3/р.е. х год

	Авто - ж/д вокзалы
	1 пассажир
	0,02

	Автомойки
	1 машино-место
	5,09

	Автостоянки, парковки
	1 машино-место
	0,28

	Автотранспортные предприятия
	1 м2 общей площади
	0,02

	АЗС
	1 заправочное место
	15,53

	Аптеки, оптики
	1 м2 общей площади
	0,1

	Ателье, мастерские по пошиву, ремонту одежды, обуви
	1 сотрудник
	0,45

	Больницы, госпитали
	1 койко- место
	1,52

	Высшие учебные заведения
	1 студент
	0,27

	Гостиницы
	1 место
	0,95

	Дворцы культуры
	1 сотрудник
	0,27

	Детские сады
	1 место
	0,34

	Индивидуальные гаражи
	1 гараж (бокс)
	0,22

	Кафе, рестораны
	1 место
	0,68

	Колледжи, техникумы, училища
	1 студент
	0,52

	Конечные площадки общественного транспорта, места отстоя
	1 транспортное средство маршрута
	1,31

	Магазины автозапчастей, автохимии, автопринадлежностей
	1 м2 торговой площади
	0,18

	Магазины книжной и др. печатной продукции
	1 м2 общей площади
	0,04

	Магазины одежды, обуви, подарков
	I м общей площади
	0,02

	Магазины смешанной торговли
	1 м2 общей площади
	0,5

	Магазины, супермаркеты бытовой и орг. техники
	1 м2 общей площади
	0,32

	Овощные и фруктовые лотки, палатки, киоски
	1 лоток (палатка)
	3,28

	Остановочные комплексы
	1 м2 торговой площади
	1,06

	Парикмахерские, салоны красоты, массажные салоны
	1 мастер /смену
	1,03

	Поликлиники, стоматологии, офтальмологические клиники
	1 сотрудник
	0,51

	Предприятия общественного питания без мест для посетителей
	1 павильон
	2,41

	Продовольственные лотки, палатки, киоски
	1 лоток (палатка)
	2,55

	Продовольственные магазины
	1 м2 общей площади
	0,59

	Промышленно-хозяйственные магазины
	1 м2 общей площади
	0,24

	Рынки
	1 торговое место
	2,95

	Рынки хозяйственно- бытовые, строительные, автопринадлежностей
	1 м2 общей площади
	0,02

	Спортивные клубы, фитнесс, оздоровительные и прочие
	1 м2 общей площади
	0,04

	Стадионы
	1 зрительское место
	0,12

	Станции скорой медицинской помощи, санитарные, донорские и прочие
	1 сотрудник
	1,05

	СТО автомобилей
	1 ремонтное место
	3,04

	Уличная торговля безалкогольными напитками
	1 торговая точка
	7,02

	Фотоателье
	1 сотрудник
	4,13

	[Химчистки, прачечные
	1 сотрудник
	0,75

	Центры (салоны) полиграфических услуг
	1 сотрудник
	1,38

	Школы, гимназии, лицеи
	1 учащийся
	0,51